

biomed

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

PROPOSTA

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 20 DE ABRIL DE 2021 AS 13:00 HORAS

BIOMED DIST. HOSP. E LAB. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

CNPJ: 07.936.090/0001-76

Inscrição Estadual: 16.148.270-8

AV. PEDRO MORENO GONDIM 320

Telefone: (83)3531-2145

CEP 58900-000 CIDADE: CALAZEIRAS

ESTADO: PARAIBA

Dados Bancários:

CONTA C. EMPRESAS: BIOMED DIST. HOSP. LAB. N.SRA.DA CONCEIÇÃO LTDA

BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 0099-X, CONTA CORRENTE: 15626-4.

OBJETIVO

1. Constitui objeto da presente licitação: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico e laboratorial fornecido de forma parcelada, destinados a farmácia Básica do Município, conforme solicitação da Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde).

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
230	Abeixador de língua c/ 100	THEOTO	PACOTES	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
232	Acido Útrico Colorimétrico/Cinético	BIOCLIN	UNIDADE	10	R\$ 62,83	R\$ 628,30
234	Agua Bi- destilada 10 ml	FARMACE	UNIDADE	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
235	Agua Bi- destilada 500 ml	FARMACE	UNIDADE	200	R\$ 4,32	R\$ 864,00
236	Água destilada 5000ml	SSPLUS	GALÕES	300	R\$ 11,04	R\$ 3.312,00
237	Água oxigenada 1000ml	VICK PHARMA	LITROS	20	R\$ 6,22	R\$ 124,40
238	Aguilha descartável 13 x 4,5 C/100	SOLIDOR	CAIXA	500	R\$ 20,04	R\$ 10.020,00
239	Aguilha descartável 20 x 5,5 C/100	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 20,04	R\$ 4.008,00
240	Aguilha descartável 25 x 07 C/100	SOLIDOR	CAIXA	300	R\$ 20,04	R\$ 6.012,00
241	Aguilha descartável 25 x 08 C/100	SOLIDOR	CAIXA	100	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00
242	Aguilha descartável 40x12 C/100	SOLIDOR	CAIXA	100	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00
243	Aguilha gengival curta cx c/100		CAIXA	100		R\$ -
245	Alcool 70% 1000ml	ITAJAR	LITROS	1000	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
246	Alcool ácido		LITROS	5		R\$ -
247	Alcool Gel 70%	CINORD	GALÕES	1000	R\$ 13,12	R\$ 13.120,00
248	Algodão em rolinho	SSPLUS	PACOTES	200	R\$ 3,52	R\$ 704,00
249	Algodão hidrofílico 500gr	NATHY	ROLO	250	R\$ 15,52	R\$ 3.880,00
252	Anestésico Mepivacaina 3% s/ vaso		CAIXA	30	R\$ 198,72	R\$ 5.961,60
253	Anticoagulante glicose 500 ml	BIOCLIN	VIDRO	50		R\$ -

254	Anticoagulante universal 500 ml	BIOCLIN	CAIXA	20		R\$	-
257	ASLO c/ controle	BIOCLIN	KITS	20	R\$	93,84	R\$ 1.876,80
258	Atadura de crepon 10 cm x 3m 13 fios	KASMED	DUZIA	200	R\$	6,33	R\$ 1.266,00
259	Atadura de crepon 15 cm x 3m 13 fios	KASMED	DUZIA	200	R\$	8,64	R\$ 1.728,00
260	Atadura de crepon 20 CM x 3M 13 fios	KASMED	DUZIA	200	R\$	11,52	R\$ 2.304,00
261	Azul de metileno concentrado	LABORCLIN	UNIDADE	3	R\$	21,29	R\$ 63,87
265	Beta HCG	EBRAM	CAIXA	10	R\$	35,20	R\$ 352,00
266	Bilirrubinas	BIOCLIN	KITS	20	R\$	73,44	R\$ 1.468,80
267	Blood stop c/ 200		CAIXA	50			R\$ -
268	Bolsa p/ coleta de urina 2000ml	LABOR IMPORT	UNIDADE	500	R\$	3,95	R\$ 1.975,00
269	Bolsa p/ coleta de água 120ml	NASCO	UNIDADE	300	R\$	2,52	R\$ 756,00
270	Bolsa p/ coleta de água 520ml	NASCO	UNIDADE	300	R\$	3,51	R\$ 1.053,00
271	Bolsa p/ colostomia (caraia)		UNIDADE	120			R\$ -
277	Cabo para bisturi	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$	12,80	R\$ 256,00
278	Caixa de curativo	COOPERTINA	CAIXA	3	R\$	27,12	R\$ 81,36
279	Cálculos para sedimentoscopia (fezes)	J PROLAB	UNIDADE	20	R\$	4,97	R\$ 99,40
280	Câmara p/ VDRL (placa de kline)	WAMA	UNIDADE	2	R\$	19,20	R\$ 38,40
281	Câmaras de newbauer	PERFECTA	UNIDADE	5	R\$	93,52	R\$ 467,60
285	Cat gut cromado O c/ agulha 4.0 cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$	112,25	R\$ 1.122,50

286	Cat gut cromado 1-0 c/agulha 4.0 cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$ 112,25	R\$ 1.122,50
287	Cat gut cromado 2-0 c/agulha 4.0 cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$ 112,25	R\$ 1.122,50
288	Cat gut simples O c/ agulha 4,0cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$ 112,25	R\$ 1.122,50
289	Cat gut simples 1-0 c/ agulha 4,0cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$ 112,25	R\$ 1.122,50
290	Cat gut simples 2-0 c/agulha 4.0 cm (somerville)	SHALON	UNIDADE	10	R\$ 112,25	R\$ 1.122,50
291	Cateter intravenoso 16, 18, 20, 22,24 G	TOP MED	UNIDADE	3000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
292	Cateter nasal p/ oxigênio tipo óculos adulto	MARK MED	UNIDADE	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
293	Cateter nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil	MARK MED	UNIDADE	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00
295	Clamp umbilical	WILTEX	UNIDADE	10	R\$ 0,48	R\$ 4,80
296	Coletor de urina universal	J PROLAB	UNIDADE	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
297	Coletor perfuro cortante 13lts	DESCARBOX	UNIDADE	500	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
298	Coletor perfuro cortante 20 lt	DESCARBOX	UNIDADE	500	R\$ 11,76	R\$ 5.880,00
299	Compressa de gazes 7,5 X 7,5 13 fios p/500	CLEAN	PACOTES	1000	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00
300	Corante panótico c/3	LABORCLIN	CAIXA	4	R\$ 43,32	R\$ 173,28
301	Cronômetro		UNIDADE	2		R\$ -
304	Detergente Enzimático	PROLINK	LITROS	100	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00
305	Diluidor de plaquetas		VIDRO	10		R\$ -
306	Dreno de penrose n° 02	WILTEX	DUZIA	10	R\$ 213,50	R\$ 2.135,00
307	Dreno de penrose n° 04	WILTEX	DUZIA	5	R\$ 213,50	R\$ 1.067,50

308	Equipos macrogotas c/ injetor lateral	LAMEDID	UNIDADE	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
309	Equipos p/transusão de sangue	LAMEDID	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
310	Escova cervical esteril p/ citológico	ABSORVE	UNIDADE	1000	R\$ 53,76	R\$ 53.760,00
312	Espatradrapo 10 cm x 4,5	MISSNER	UNIDADE	600	R\$ 12,64	R\$ 7.584,00
314	Espátula de ayres c/100	THEOTO	PACOTES	100	R\$ 8,62	R\$ 862,00
315	Espátula p/ manipulação		UNIDADE	20		R\$ -
317	Espéculo vaginal M	VAGISPEC	UNIDADE	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
318	Espéculo vaginal P	VAGISPEC	UNIDADE	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
319	Espéculo vaginal G	VAGISPEC	UNIDADE	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
320	Espelho com cabo	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
321	Espelho sem cabo	GOLGRAN	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
322	Estante p/ banho Maria p/ 40 tubos de ferro		UNIDADE	2		R\$ -
323	Estantes p/ 50 tubos de ensaio	CRAL	UNIDADE	12	R\$ 17,60	R\$ 211,20
326	Fator reumatóide c/controle	BIOCLIN	KITS	20	R\$ 53,04	R\$ 1.060,80
330	Fita p/ autoclave 19 mm x 30m	POLI TAPE	UNIDADE	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
331	Fitas para urina	WAMA	UNIDADE	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00
332	Fixador p/ lâmina citológico spray 100ml	VAGISPEC	UNIDADE	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
336	Formol líquido 40% litro		LITROS	10		R\$ -

337	Fuscina Ziel Nielsen	LABORCLIN	VIDRO	3	R\$	58,54	R\$	175,62
338	Gaze em rolo 91x91	CLEAN	ROLO	300	R\$	25,12	R\$	7.536,00
339	Gel p/ ECG galão	VICK PHARMA	GALÕES	100	R\$	62,40	R\$	6.240,00
340	Gel p/ ultrassom 1000ml	SUPRAGEL	LITROS	10	R\$	24,41	R\$	244,10
343	Glutaraldeído 5L 2% 28 dias 5000ml	CINORD	LITROS	10	R\$	64,00	R\$	640,00
346	Kits colesterol enzimático 100ml	BIOCLIN	KITS	30	R\$	96,48	R\$	2.894,40
347	Kits creatinina colorimétrica / enzimática	BIOCLIN	KITS	20	R\$	117,60	R\$	2.352,00
348	Kits glicose enzimáticas (bioclin ou labtest)	BIOCLIN	KITS	30	R\$	70,72	R\$	2.121,60
349	Kits plaquetas		KITS	30			R\$	-
350	Kits TGO colorimétrico	BIOCLIN	KITS	30	R\$	214,60	R\$	6.438,00
351	Kits TGP colorimétrico	BIOCLIN	KITS	30	R\$	214,60	R\$	6.438,00
352	Kits triglicerídeos 4x45ml ou 2x100ml	BIOCLIN	KITS	30	R\$	245,52	R\$	7.365,60
353	Kits uréia enzimática/ colorimétrica	BIOCLIN	KITS	30	R\$	115,60	R\$	3.468,00
354	Kits VDRL	BIOCLIN	KITS	30	R\$	80,24	R\$	2.407,20
355	Lamina cirúrgica aço carbono n°24	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$	43,20	R\$	4.320,00
356	Lâmina n° 11 e n° 15 cx c/100	SOLIDOR	CAIXA	10	R\$	43,20	R\$	432,00
357	Lâmina vidro p/micro lisa e fosca p/citológico	UNIQUIMED	CAIXA	100	R\$	10,56	R\$	1.056,00
358	Lâminas de bisturi n° 15 cx c/100	SOLIDOR	CAIXA	10	R\$	43,20	R\$	432,00
359	Lamina foscas cx c/50	UNIQUIMED	CAIXA	30	R\$	5,28	R\$	158,40

360	laminas lisas cx c/50	UNIQUIMED	CAIXA	30	R\$	5,28	R\$	158,40
361	Laminulas p/ câmara de newbauer cx c/10	PRECISION	CAIXA	6	R\$	93,52	R\$	561,12
362	Lancetas cx c/200	GTECH	CAIXA	200	R\$	20,00	R\$	4.000,00
367	Lugol	QEEL	VIDRO	2	R\$	75,00	R\$	150,00
368	Lugol forte 500ml	LABORCLIN	LITROS	40	R\$	33,47	R\$	1.338,80
369	luva de Procedimento G C/100	NUGARD	CAIXA	200	R\$	115,00	R\$	23.000,00
370	Luva Esteril 7,5	SENSICARE	PAIRES	1000	R\$	2,00	R\$	2.000,00
371	Luva esteril 83,0	SENSICARE	PAIRES	1000	R\$	2,00	R\$	2.000,00
372	Luvas de procedimento M C/100	NUGARD	Caixa	300	R\$	115,00	R\$	34.500,00
373	Luvas de procedimento P C/100	NUGARD	Caixa	500	R\$	115,00	R\$	57.500,00
374	Mangueira Silicone p/02	GRAL	Metro	20	R\$	187,00	R\$	3.740,00
375	Mascara descartável com elastico	SSPLUS	Unidade	1500	R\$	22,24	R\$	33.360,00
378	Momo nylon 5-0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	SHALON	Caixa	10	R\$	43,13	R\$	431,30
379	Mono nylon 2-0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	SHALON	Caixa	10	R\$	43,13	R\$	431,30
380	Mono nylon 3-0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	SHALON	Caixa	10	R\$	43,13	R\$	431,30
381	Mono nylon 4-0 c/agulha 3.0 cm (somerville)	SHALON	Caixa	10	R\$	43,13	R\$	431,30

382	óleo de imersão	LABORCLIN	vidro	4	R\$	17,90	R\$	71,60
385	Padrão de bilirrubinas	bioclin	kits	10	R\$	97,60	R\$	976,00
386	Papel filtro	QUALY	Pacotes	4	R\$	5,62	R\$	22,48
387	Papel grau cirurgico 100x150	ESTERIL CARE	ROLO	50	R\$	76,94	R\$	3.847,00
388	Papel grau cirurgico 100x100	ESTERIL CARE	ROLO	50	R\$	51,29	R\$	2.564,50
389	Papel Kraft	PAPEIS SAFRA	ROLO	20	R\$	31,68	R\$	633,60
390	Papel lençol 70x50	FLEXPELL	ROLO	200	R\$	12,64	R\$	2.528,00
391	Papel para eletro a4		ROLO	20			R\$	-
394	Pinça de Cheron Descartável	VAGISPEC	Unidade	500	R\$	1,32	R\$	660,00
395	Pinça Kelly	ABC	Unidade	20	R\$	38,09	R\$	761,80
396	Pinça para algodão		Unidade	20			R\$	-
397	Pipeta automática de 100 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
398	Pipeta automática de 20 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
399	Pipeta automática de 200 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
400	Pipeta automática de 250 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
401	Pipeta automática de 2ml	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
402	Pipeta automática de 50 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
403	Pipeta automática de 500 microlitros	CRAL	Unidade	2	R\$	99,15	R\$	198,30
407	Ponteira tipo A	CRAL	PACOTE	1	R\$	20,35	R\$	20,35
408	Pontelras de 2ml	CRAL	PACOTE	1	R\$	20,35	R\$	20,35

409	Ponteira tipo B	CRAL	PACOTE	1	R\$	51,77	R\$	51,77
410	Porta agulha 15CM	ABC	UNIDADE	30	R\$	39,52	R\$	1.185,60
413	Protetor de queimadura	ORTOCENTER	UNIDADE	10	R\$	9,60	R\$	96,00
414	Pulseira Infantil branca	KOLPLAST	UNIDADE	10	R\$	0,87	R\$	8,70
415	PVPi degermante litro	VICK PHARMA	LITROS	200	R\$	24,14	R\$	4.828,00
416	PVPi tópico 10% litro	VICK PHARMA	LITROS	100	R\$	29,64	R\$	2.964,00
418	Sapatilha descartável	MAYCARE	UNIDADE	3000	R\$	0,27	R\$	810,00
419	scalp 19	SOLIDOR	UNIDADE	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
420	scalp 21	SOLIDOR	UNIDADE	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
421	scalp 23	SOLIDOR	UNIDADE	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
422	scalp 25	SOLIDOR	UNIDADE	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
423	scalp 27	SOLIDOR	UNIDADE	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
425	Seringa descartável 01 ml c/ agulha	SALDANHA	UNIDADE	4000	R\$	0,40	R\$	1.600,00
426	Seringa descartável 03 ml c/ agulha	SALDANHA	UNIDADE	5000	R\$	0,38	R\$	1.900,00
427	Seringa descartável 05 ml c/ agulha	SALDANHA	UNIDADE	5000	R\$	0,41	R\$	2.050,00
428	Seringa descartável 10 ml c/ agulha	SALDANHA	UNIDADE	5000	R\$	0,64	R\$	3.200,00
429	Seringa descartável 20 ml c/ agulha	SALDANHA	UNIDADE	10000	R\$	0,94	R\$	9.400,00
430	Sonda aspiração traqueal n" 06, 08, 10, 12	MARK MED	UNIDADE	50	R\$	0,86	R\$	43,00
431	Sonda nasogástrica longa Levine n" 16, 18	MARK MED	UNIDADE	50	R\$	1,84	R\$	92,00

432	Sonda nasogástrica longa n° 12,14	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 1,28	R\$ 64,00
433	Sonda uretral 10,12	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
434	Sonda uretral n° 04, 06, 08, 14, 16, 18,20	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
435	Soro Anti-A	EBRAM	KITS	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
436	Soro Anti-B	EBRAM	KITS	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
437	Soro Anti-D	EBRAM	KITS	20	R\$ 35,20	R\$ 704,00
438	Soro fisiológico 0,9% 100ml	FARMACE	BOLSAS	5000	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00
439	Soro fisiológico 0,9% 500ml	FARMACE	BOLSAS	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
440	Soro glico-fisiológico 500 ml	FARMACE	BOLSAS	500	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
441	Soro glicosado 05% 500 ml	FARMACE	BOLSAS	2000	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00
442	Soro ringer com lactado 500 ml	FARMACE	BOLSAS	200	R\$ 4,32	R\$ 864,00
443	Soro ringer simples 500ML	FARMACE	BOLSAS	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
446	Tesoura Mayo 15cm	ABC	UNIDADE	20	R\$ 38,86	R\$ 777,20
447	Termômetro clínico	MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
451	Tira de glicose para teste rápido ONCALL PLUS	ON CALL	CAIXA	500	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
453	Touca descartável c/ elástico	ANADONA	UNIDADE	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
454	Tubo p/ sorologia c/ tampa descartável 03 ml	CRAL	UNIDADE	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
455	Tubos capilar com heparina	CRAL	UNIDADE	3		R\$ -
456	Tubos capilar sem heparina	CRAL	UNIDADE	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
457	Tubos de ensaio 13 x 100	CRAL	UNIDADE	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00
458	Tubos de ensaio 15 x 100	CRAL	UNIDADE	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00

459	Tubos de ensaio p/ sedimentoscopia de urina (plástico)	CRAL	300	R\$	2,94	R\$	882,00
460	Vaselina líquida litro	qeel	5	R\$	62,40	R\$	312,00

VALOR TOTAL=						R\$	517.705,20
--------------	--	--	--	--	--	-----	------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E DEZESSETE MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS.

PRAZO DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MEDIANTE PROCESSO REGULAR E EM OBSERVÂNCIA ÀS NORMAS E PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELO ORC, DA SEGUNTE MANEIRA: PARA OCORRER NO PRAZO DE TRINTA DIA, CONTADOS DO PERÍODO DE ADIPELMENTO.

Declaramos que nos preços cotados estão incluso todos os tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas.
Declaramos que os materiais serão entregues de acordo com as condições contidas no Termo de Referência e edital.
Declaramos que os preços propostos permanecerão irrealizáveis.
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Cajazeiras-PB, 20 de ABRIL de 2021


Arydas Augusto Resende de Araújo
Identidade Nº 1164758
Sócio Administrador

BIOMED
CNPJ: 07.936.090/0001-76
RUA PEDRO MORENO GARCIA, 320, TERREO
REINOLDO - CAJAZEIRAS-PB CEP: 58.340-000



TJPB

Bel. Vélber Azevedo Miranda Cavalcanti
Tribunal

Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estados, João Pessoa - PB
(33) 3244-4444 - cartorio@azevedobastos.net.br
<https://azevedobastos.net.br>

CMT. MATRIZ



Autenticação Digital Código: 56840501218879443955-1
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Data: 05/01/2021 17:29:37
Selo Digital Tipo Normal C: AKY86359-30HJ;

CARTÓRIO



biomed
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.936.090/0001-76, pessoa jurídica de direito privado, localizada na Av. Pedro Moreno Gondim, 320, Remédios, Cajazeiras-PB - CEP: 58.900-000, através de seu representante legal o Senhor AQUILES AUGUSTO REZENDE DE ARAUJO, brasileiro, divorciado, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 1.164.758, expedida pela SSP-PB, CPF nº 759.579.574-53, residente e domiciliado na Emídio de Assis, Nº 1340, Bairro: Jardim Oasis, Cajazeiras - PB, CEP 58.900-000 e pelo seu contador, infra-assinados, **DECLARAM**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é beneficiária da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e se enquadra na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ao tempo em que requiere os benefícios e prerrogativas do citado Diploma Legal.

Cajazeiras - PB, 04 de JANEIRO de 2021.

AQUILES AUGUSTO REZENDE DE ARAUJO
RG nº 1.164.758 SSP-PB
CPF nº 759.579.574-53
-Sócio Administrador-

Cícero de Andrade Carneiro
Contador
CRC-PB 007936/O-2

Cícero de Andrade Carneiro
CRC-PB 007936/O-2
-Contador-

CNPJ: 07.936.090/0001 - 76- Insc. Estadual: 16.148.270 - 8
Av. Pedro Moreno Gondim, 320, Remédios, Cajazeiras-PB - CEP: 58.900-000
Fone / Fax: (83) 3531-2145 - E-mail: biomedcz1@gmail.com

Fis: 112 da 113

Documento Autenticado Digitalmente de acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autêntico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé.

À:
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS/PB
CNPJ: 11.856.862/0001-37
RUA FIRMINO TOMAZ, 01 - CENTRO - BOM JESUS - PB.
CEP: 58 930-000 - Tel.: (83) 3559-1009.

Referente:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210331PP00009
Pregão Presencial nº 009/2021
Data: 20 de Abril de 2021, às 13h00min.

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico e laboratorial fornecido de forma parcelada, destinados à farmácia Básica do Município, conforme solicitação da Secretaria de Saúde (Fundo Municipal de Saúde).

PROPONENTE: BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA
CNPJ: 07.936.090/0001-76

DECLARAÇÕES

1.0 - DECLARAÇÃO de cumprimento do disposto no Art. 7º, Inciso XXXIII, da CF - Art. 27, Inciso V, da Lei 8.666/93.

O proponente acima qualificado, sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 7º inciso XXXIII da Constituição Federal, Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, declara não possuir em seu quadro de pessoal, funcionários menores de dezoito anos em trabalho noturno, insalubre ou perigoso e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho; podendo existir menores de quatorze anos na condição de aprendiz na forma da legislação vigente.

2.0 - DECLARAÇÃO de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito à participação na licitação.

Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §2º, o proponente acima qualificado, declara não haver, até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação.

3.0 - DECLARAÇÃO de submeter-se a todas as cláusulas e condições do correspondente instrumento convocatório.

O proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas.

Cajazeiras - PB, 20 de Abril de 2021.

BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA
CNPJ: 07.936.090/0001-76
-Assinatura do Representante-

CNPJ: 07.936.090/0001 – 76- Insc. Estadual: 16.148.270 - 8
Av. Pedro Moreno Gondim, 320, Remédios, Cajazeiras-PB - CEP: 58.900-000
Fone / Fax: (83) 3531-2145 - E-mail: biomedcz1@gmail.com